
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Oggetto: Rinnovo Convenzione con l'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di

Catania, per attivazione di una collaborazione per l'utilizzazione delle Gamma Camere.

Presa d'atto

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gìanluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Il Respirabile del procedimento

, Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.s&Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 118 LU6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N°16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Aw. Rosalia D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n.797 del 16/04/2010 è stata approvata la sottoscrizione di un rapporto

di collaborazione di durata triennale caratterizzato dalla reciprocità con l'Azienda Ospedaliera per

l'Emerganza Cannizzaro, al fine di garantire ai pazienti ricoverati presso l'U.O.C. di Medicina

Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima in trattamento con radio farmaco il completamento degli esami

scintigrafìci, nei rari casi in cui si dovesse verificare un guasto alle apparecchiature, per evitare loro il

rischio di essere sottoposti ad ulteriore esposizione radioattiva;

Che, la suddetta convenzione è naturalmente scaduta il 30/03/2013;

Che, permanendo le motivazioni per le quali si è proceduto alla stipula della convenzione di cui si

tratta, con nota prot. n. 8196 del 30/05/2013 è stato chiesto alla suddetta Azienda il rinnovo

dell'accordo per un ulteriore triennio;

Atteso che, le due Aziende, si impegnano ad effettuare gli esami scintigrafìci di Medicina Nucleare

solo ai pazienti cui sia stato somministrato il radio farmaco qualora le rispettive apparecchiature

dovessero risultare mal funzionanti;

Tenuto conto che, per l'esecuzione delle succitate prestazioni, non è previsto alcun compenso

economico stante la reciprocità del rapporto;

Letta la deliberazione n.!628/CS del 28/06/2013 trasmessa dall'Azienda Cannizzaro con la quale

procede al rinnovo della convenzione per un ulteriore periodo di anni tre (3);

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto dell'atto deliberativo n. 1628/CS del

28/06/2013, dell'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania ed autorizzare la

sottoscrizione dell'accordo convenzionale;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che

con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la legittimità nonché la correttezza

formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto della deliberazione n. 1628/CS del 28/06/2013, dell'Azienda Ospedaliera per

l'Emergenza Cannizzaro avente ad oggetto: "Rinnovo Convenzione con l'Azienda

Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania per

l'attivazione di una collaborazione per l'utilizzazione delle Gamma Camere".

• Sottoscrivere l'accordo convenzionale di cui trattasi, che si allega al presente atto per

costituirne parte integrante.

• Stabilire che per l'attività di cui trattasi non è previsto alcun compenso.

• Fissare la durata della stessa in anni tre (3)



• Notificare copia della presente delibera, in uno allo schema di convenzione, al Direttore

Sanitario Aziendale, al Direttore dell'U.O.C. di Medicina Nucleare PET/TC;

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata, stante l'urgenza di

provvedere.

Il Dirigente Responsabile del Settore
Affari Generali Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane
(Dott.ssa Gaètana Bonanno)

e Sanitario

arinella/Ienna)
/

II Commissj

( Dott. Antiél

Straordinario

Pellicano')

II Direttore Aijiministrativo

(Aw. Rosar®Ì)'Ippolito)

II Segretario

(Dott.ssa Castana Bonanno)


